

№ п/п	Государство (территория)	Сайты из реестра "Открытые базы данных иностранных государств" на сайте ФНС РФ на 20.02.2023г.	На сайте ФНП на 20.02.2023г. (из реестра "Публичные реестры иностранных государств" и тп)		Прочие источники	
			ссылка	комментарии	ссылка	комментарии
Австралия		<a href="http://connectonline ASIC.gov.au">connectonline ASIC.gov.au</a>			<a href="https://abr.business.gov.au/">https://abr.business.gov.au/</a>	ABN Lookup — это бесплатный публичный просмотр Австралийского бизнес-реестра (ABR). Он обеспечивает доступ к общедоступной информации, предоставляемой предприятиями при регистрации для получения австралийского бизнес-номера (ABN)
					<a href="https://connectonline ASIC.gov.au/RegistrySearch/faces/landing/SearchRegisters.jspx?_adf.ctrl-state=x4k5bzhz_4">https://connectonline ASIC.gov.au/RegistrySearch/faces/landing/SearchRegisters.jspx?_adf.ctrl-state=x4k5bzhz_4</a>	Поиск по названию компании и регистрационному номеру
					<a href="https://ASIC.gov.au/online-services/search-ASIC-s-registers/search-fees/#companyandorg">https://ASIC.gov.au/online-services/search-ASIC-s-registers/search-fees/#companyandorg</a>	Сайт комиссии по ценным бумагам и инвестициям. Содержит информацию о предприятиях Австралии.
Австрия			<a href="https://www.wienerzeitung.at/">https://www.wienerzeitung.at/</a>	Финансовые отчеты австрийских компаний можно найти на сайте ежедневного государственного издания Wiener Zeitung. Эта информация доступна только на немецком языке.	<a href="https://www.firmenmonitor.at/">https://www.firmenmonitor.at/</a>	Прямой доступ к данным реестра компаний австрийских коммерческих судов
			<a href="https://www.a1.net/a1-dataweb-service">https://www.a1.net/a1-dataweb-service</a>	Информацию о компаниях в Австрии можно найти также в базе данных Firmenbuch, для поиска необходимо зарегистрироваться и оплатить услуги.	<a href="https://www.firmenbuchgrundbuch.at/">https://www.firmenbuchgrundbuch.at/</a>	Выписка из реестра компаний, выписка из земельной книги, выписка GISA онлайн
					<a href="https://www.firmenabc.at/">https://www.firmenabc.at/</a>	Неофициальный реестр компаний
Азербайджан		<a href="http://www.e-taxes.gov.az">www.e-taxes.gov.az</a>				
Албания		<a href="http://www.qkr.gov.al">www.qkr.gov.al</a>			<a href="https://qkb.gov.al/search/search-in-trade-register/search-for-subject/">https://qkb.gov.al/search/search-in-trade-register/search-for-subject/</a>	Реестр компаний
Алжир		<a href="http://sidjilcom.cnr.c.dz">sidjilcom.cnr.c.dz</a>				
Ангилья		<a href="http://commercialregistry.ai">commercialregistry.ai</a>				
Антигуа и Барбуда		<a href="http://abipco.gov.ag">abipco.gov.ag</a>				
Аргентина		<a href="http://www.nosis.com">www.nosis.com</a>				
Армения		<a href="http://www.e-register.am">www.e-register.am</a>				
Аруба		<a href="http://www.arubachamber.com">www.arubachamber.com</a>				
Багамские острова		<a href="http://www.bahamas.gov.bs">www.bahamas.gov.bs</a>				
Барбадос		<a href="http://caipo.gov.bb">caipo.gov.bb</a>				
Беларусь		<a href="http://eqr.gov.by">eqr.gov.by</a>	<a href="https://belnotary.by/">https://belnotary.by/</a>	нотариальная палата	<a href="https://belnotary.by/infotsentr/">https://belnotary.by/infotsentr/</a>	Справочная информация Белорусской нотариальной палаты
			<a href="https://enotary.by/#/proxy">https://enotary.by/#/proxy</a>	Поиск отмененных доверенностей		
			<a href="https://enotary.by/#/leqacy">https://enotary.by/#/leqacy</a>	Поиск открытого наследственного дела		
			<a href="http://eqr.gov.by/egrn/index.jsp?content=Find">http://eqr.gov.by/egrn/index.jsp?content=Find</a>	Портал, на котором можно получить выписку базе данных Единого государственного регистра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей об ИП и юридическом лице — egr.gov.by.		
Белиз		<a href="http://companysearch.bz">companysearch.bz</a>				
Бермудские острова					<a href="https://www.roc.gov.bm/">https://www.roc.gov.bm/</a>	
Бельгия		<a href="http://kbopub.economie.fgov.be">kbopub.economie.fgov.be</a>	<a href="https://kbopub.economie.fgov.be/kbopub/zoeknummerform.html?lang=en">https://kbopub.economie.fgov.be/kbopub/zoeknummerform.html?lang=en</a>	Информацию обо всех активных бельгийских компаниях и учреждениях можно найти на портале KBO Public Search. Доступен поиск по номеру компании, названию, номеру или названию филиала, адресу и муниципалитету. С помощью этого бесплатного сервиса можно получить доступ к следующим публичным данным: название, номер компании, вид деятельности, адрес, контактные данные и ссылки на другие сайты с официальными документами и годовыми отчетами.		
			<a href="https://www.nbb.be/en/central-balance-sheet-office">https://www.nbb.be/en/central-balance-sheet-office</a>	На сайте Национального банка Бельгии можно найти основную бухгалтерскую информацию активных бельгийских компаний, ассоциаций и фондов. Доступ к информации бесплатный.		
Болгария		<a href="http://public.brra.bg">public.brra.bg</a>	<a href="https://portal.registryagency.bg/">https://portal.registryagency.bg/</a>	В Болгарии данные о компаниях должны быть включены в коммерческий регистр и храниться в соответствующем районном суде. К этим данным должен быть предоставлен свободный публичный доступ. В электронном виде информация о предприятиях в Болгарии доступна на сайте Торгового регистра (public.brra.bg). Один нюанс — сайт регистр доступен только на болгарском языке.		
Бразилия		<a href="https://investigativedashboard.org">https://investigativedashboard.org</a>				
Британские Виргинские острова		<a href="http://www.bvifsc.vg">www.bvifsc.vg</a>				
Бруней		<a href="http://www.ocp.mofe.gov.bn">www.ocp.mofe.gov.bn</a>				
Буркина-Фасо		<a href="http://www.cci.bf">www.cci.bf</a>				
Вануату		<a href="http://www.vfsc.vu">www.vfsc.vu</a>				
Великобритания		<a href="http://beta.companieshouse.gov.uk">beta.companieshouse.gov.uk</a>	<a href="https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house">https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house</a>	Регистр предприятий Великобритании доступен на сайте Регистрационной палаты (Companies House) (Кампаниз Хаус).	<a href="https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house">https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house</a>	
			<a href="https://wck2.companieshouse.gov.uk/wcframe?name=accessCompanyInfo">https://wck2.companieshouse.gov.uk/wcframe?name=accessCompanyInfo</a>	Поиск компании по названию или номеру доступен также по базе данных Регистрационной палаты	<a href="http://wck2.companieshouse.gov.uk/10c5948591d3bcaca71da9d99865833/wcframe?name=accessCompanyInfo">http://wck2.companieshouse.gov.uk/10c5948591d3bcaca71da9d99865833/wcframe?name=accessCompanyInfo</a>	
			<a href="https://wck2.companieshouse.gov.uk/wcframe?name=accessCompanyInfo">https://wck2.companieshouse.gov.uk/wcframe?name=accessCompanyInfo</a>	Поиск дисквалифицированных директоров по отдельной базе данных. В бесплатном доступе основная информация о компании и директоре, документы предоставляются за дополнительную плату.	<a href="http://www.gov.uk/crime-justice-and-law">www.gov.uk/crime-justice-and-law</a>	преступление, правосудие и закон
Венгрия		<a href="http://www.e-cegqgyzek.hu">www.e-cegqgyzek.hu</a>	<a href="https://www.e-cegqgyzek.hu/">https://www.e-cegqgyzek.hu/</a>	Регистр предприятий Венгрии находится на сайте Министерства юстиции. Главный недостаток — интерфейс и поиск исключительно на венгерском языке. Поиск доступен по названию компании, регистрационному номеру, налоговому номеру и адресу головного офиса	<a href="https://www.microsec.hu/en">https://www.microsec.hu/en</a>	обслуживание и развитие реестра венгерских компаний и информационной системы компаний, а также обеспечение технической базы для их работы; поставщик трастовых услуг и т.д.
			<a href="https://www.cegtalalo.hu/">https://www.cegtalalo.hu/</a>	Альтернативный источник данных о венгерских компаниях — сайт Cegtalalo (Company Hungary). Интерфейс доступен как на венгерском, так и на английском языке, поиск доступен по названию компании, регистрационному номеру или номеру плательщика НДС.		
Вьетнам		<a href="http://dangkykinhdoanh.gov.vn">dangkykinhdoanh.gov.vn</a>				
Гватемала		<a href="http://www.registromercantil.gob.gt">www.registromercantil.gob.gt</a>				

Германия	<a href="http://www.undernehmensregister.de">www.undernehmensregister.de</a>	<a href="https://www.handelsregister.de/rp_web/welcome.do">https://www.handelsregister.de/rp_web/welcome.do</a>	Регистр предприятий Германии доступен на официальном сайте Судебного реестра федеральных земель. Интерфейс и поиск доступны на немецком и английском языках. Для того, чтобы получить доступ к документам, необходимо зарегистрироваться и оплатить соответствующую платную услугу.	<a href="https://www.handelsregister.de/rp_web/mask.do?Typ=n">https://www.handelsregister.de/rp_web/mask.do?Typ=n</a>	
		<a href="https://www.undernehmensregister.de/ureg/?submitaction=language&amp;language=en">https://www.undernehmensregister.de/ureg/?submitaction=language&amp;language=en</a>	Альтернативный источник данных о немецких предприятиях — сайт регистра компаний Unternehmensregister. Доступные языки интерфейса — немецкий, английский, французский, итальянский и испанский. Бесплатно доступно основная информация, за дополнительную также придется платить.		
Гернси	<a href="http://www.greg.gg">www.greg.gg</a>				
Гибралтар	<a href="http://www.companieshouse.gi">www.companieshouse.gi</a>				
Гонконг	<a href="http://www.icris.cr.gov.hk">www.icris.cr.gov.hk</a>			<a href="https://www.icris.cr.gov.hk/csci/">https://www.icris.cr.gov.hk/csci/</a>	
Гренландия	<a href="http://datacvr.virk.dk">datacvr.virk.dk</a>				
Греция	<a href="http://www.businessregistry.gr">www.businessregistry.gr</a>				
Грузия	<a href="http://napr.gov.ge">napr.gov.ge</a> <a href="http://enreg.reestri.gov.ge">enreg.reestri.gov.ge</a>				
Дания	<a href="http://datacvr.virk.dk">datacvr.virk.dk</a>	<a href="https://datacvr.virk.dk/data/">https://datacvr.virk.dk/data/</a>	Информацию о датской компании можно найти на сайте Центрального бизнес-реестра (только на датском языке). Там содержится основная информация обо всех предприятиях, зарегистрированных в Дании.	<a href="https://datacvr.virk.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=21">https://datacvr.virk.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=21</a>	
Джерси	<a href="http://www.jerseyfsc.org">www.jerseyfsc.org</a>				
Доминиканская республика	<a href="http://servicios.ca">servicios.ca</a>				
ЕС		<a href="http://www.globalbusinessregister.co.uk/">http://www.globalbusinessregister.co.uk/</a>	Европейский портал Kuckr Network предлагает пользователям доступ к информации из Европейского бизнес-реестра, национальных регистров и других независимых регистров компаний. В настоящее время в нем доступны данные из 22 национальных регистров. Услуги регистра платные, порядок цен зависит от страны и типа документа, к которому требуется доступ.		
		<a href="https://ebra.be/">https://ebra.be/</a>	Информацию о европейских компаниях можно найти также через сайт Европейского бизнес-реестра — EBR, который дает ссылки на национальные регистры европейских стран.		
Израиль	<a href="http://ica.justice.gov.il">ica.justice.gov.il</a>				
Индия	<a href="http://www.mca.gov.in">www.mca.gov.in</a>				
Ирландия	<a href="http://search.cro.ie">search.cro.ie</a>	<a href="https://www.cro.ie/en-ie/">https://www.cro.ie/en-ie/</a>	Регистр предприятий Ирландии находится на сайте национального Бюро регистрации компаний. Воспользовавшись бесплатным поиском, можно узнать название компании, регистрационный номер, адрес, статус, дату регистрации, дату подачи последнего и следующего годового отчета. Доступ к документам — платный.	<a href="https://core.cro.ie/">https://core.cro.ie/</a>	
Испандия	<a href="http://www.rsk.is">www.rsk.is</a> <a href="http://www.firmaskra.is">www.firmaskra.is</a>				
Испания	<a href="http://www.rmc.es">www.rmc.es</a>	<a href="https://www.rmc.es/Home.aspx?lang=en">https://www.rmc.es/Home.aspx?lang=en</a>	Информация о предприятиях Испании доступна на сайте Центрального коммерческого регистра — RMC ( <a href="http://www.rmc.es">www.rmc.es</a> ). Сервис платный, необходима регистрация. Информация доступна на испанском и английском языках.		
Италия	<a href="http://www.registroimprese.it">www.registroimprese.it</a>	<a href="https://www.infocamere.it/home">https://www.infocamere.it/home</a>	Регистр итальянских предприятий доступен на сайте Торговой палаты Италии. Поиск и интерфейс — на итальянском языке с частичным переводом на английский.		
Казахстан	<a href="http://kqd.gov.kz">kqd.gov.kz</a>	<a href="https://enis.kz/CheckWarrant">https://enis.kz/CheckWarrant</a>	Сервис по проверке доверенностей	<a href="http://www.minjust.kz/ru/baza_ul">http://www.minjust.kz/ru/baza_ul</a>	
		<a href="https://enis.kz/CheckTestament">https://enis.kz/CheckTestament</a>	Сервис по проверке открытых наследственных дел	<a href="http://www.salyk.kz/ru/Pages/findtaxpayers.aspx">http://www.salyk.kz/ru/Pages/findtaxpayers.aspx</a>	
Каймановы острова	<a href="http://www.cima.ky">www.cima.ky</a>				
Камерун	<a href="http://ccima.cm">ccima.cm</a>				
Канада	<a href="http://www.ic.gc.ca">www.ic.gc.ca</a>				
Альберта	<a href="http://www.servicealberta.ca">www.servicealberta.ca</a>				
Британская Колумбия	<a href="http://www2.gov.bc.ca">www2.gov.bc.ca</a>				
Британская Колумбия	<a href="http://www.bconline.gov.bc.ca">www.bconline.gov.bc.ca</a>				
Квебек	<a href="http://www.registreentreprises.gouv.qc.ca">www.registreentreprises.gouv.qc.ca</a>				
Манитоба	<a href="http://companiesonline.gov.mb.ca">companiesonline.gov.mb.ca</a>				
Нунавут	<a href="http://nni.gov.nu.ca">nni.gov.nu.ca</a>				
Нью-Брансуик	<a href="http://www.pxw2.snb.ca">www.pxw2.snb.ca</a>				
Ньюфаундленд и Лабрадор	<a href="http://cado.eservices.gov.nl.ca">cado.eservices.gov.nl.ca</a>				
Онтарио	<a href="http://www.ontario.ca">www.ontario.ca</a>				
Остров Принца Эдуарда	<a href="http://data.princeedwardisland.ca">data.princeedwardisland.ca</a>				
Саскачеван	<a href="http://corporateregistry.isc.ca">corporateregistry.isc.ca</a>				
Северо-Западные Территории	<a href="http://www.justice.gov.nt.ca">www.justice.gov.nt.ca</a>				
Юкон	<a href="http://ycor-reey.gov.yk.ca">ycor-reey.gov.yk.ca</a>				
Катар	<a href="http://eservices.qfc.qa">eservices.qfc.qa</a>				
Кипр	<a href="http://efiling.drcor.mcit.gov.cy">efiling.drcor.mcit.gov.cy</a>	<a href="http://www.mcit.gov.cy/mcit/drcor/drcor.nsf/index_en/index_en?opendocument">http://www.mcit.gov.cy/mcit/drcor/drcor.nsf/index_en/index_en?opendocument</a>	На Кипре ответственным за хранение информации регистра компаний, партнерств, бизнес-имен, товарных знаков, патентов и промышленных образцов является Департамент Регистратора компаний. Этот же департамент несет ответственность за администрирование имущества неплатежеспособных юридических и физических лиц. Нужную компанию можно найти по названию, а доступная информация включает в себя название, дату регистрации, статус и дату присвоения статуса.	<a href="https://www.companies.gov.cy/en/knowledgebase/news/suspension-of-access-to-the-beneficial-owners-register-for-the-general-public">https://www.companies.gov.cy/en/knowledgebase/news/suspension-of-access-to-the-beneficial-owners-register-for-the-general-public</a>	бенефициары
		<a href="http://www.cyprus-data.com/">http://www.cyprus-data.com/</a>	Еще один ресурс, на котором можно найти информацию о кипрской компании — это сайт Cyprus-Data. Здесь поиск доступен по названию компании, регистрационному номеру или по дате регистрации. Основная информация предоставляется бесплатно, документы — за дополнительную плату.	<a href="https://meci.gov.cy/en/departments-services/department-of-registrar-of-companies">https://meci.gov.cy/en/departments-services/department-of-registrar-of-companies</a>	Департамент Регистратора Компаний

Киргизия	<a href="http://register.minjust.gov.kg">register.minjust.gov.kg</a>				
Китай	<a href="http://www.gsxt.gov.cn">www.gsxt.gov.cn</a>				
	<a href="http://www.nacao.org.cn">www.nacao.org.cn</a>				
Колумбия	<a href="http://www.rues.org.co">www.rues.org.co</a>				
Корея Южная				<a href="https://englishdart.fss.or.kr/dsbc001/main.do">https://englishdart.fss.or.kr/dsbc001/main.do</a>	Информация о компании; реестр раскрытой информации (типа kartoteka.ru и fcsм.ru)
Кувейт	<a href="http://www.kuwaitchamber.org.kw">www.kuwaitchamber.org.kw</a>				
Кюрасао	<a href="http://www.curacao-chamber.cw">www.curacao-chamber.cw</a>				
Латвия	<a href="http://www.ur.gov.lv">www.ur.gov.lv</a>	<a href="https://www.lursoft.lv/">https://www.lursoft.lv/</a>	Латвийский регистр предприятий доступен на портале Lursoft и предоставляет информацию обо всех предприятиях, общественных организациях и агентствах иностранных компаний, зарегистрированных на территории Латвии, включая их руководителей, основной капитал акционеров и годовые отчеты. Информация основана на оригинальных документах национального Регистра предприятий. Поиск и интерфейс доступны на трех языках: русском, латышском и английском. Основная информация о предприятии доступна бесплатно, более подробная — за дополнительную плату.		
		<a href="https://www.lursoft.lv/ru/bazy-dannykh-predpriatii">https://www.lursoft.lv/ru/bazy-dannykh-predpriatii</a>			
Литва	<a href="http://www.registrucentras.lt">www.registrucentras.lt</a>	<a href="https://www.lursoft.lv/lietuvas-uznemumi?l=ru&amp;setm=lt">https://www.lursoft.lv/lietuvas-uznemumi?l=ru&amp;setm=lt</a>	Lursoft в сотрудничестве с литовским Центром регистров обеспечивает доступ к базе данных предприятий Литвы, которая интегрирована с системой Lursoft.		
	<a href="http://www.registrucentras.lt/jar/p_en/">http://www.registrucentras.lt/jar/p_en/</a>				
Лихтенштейн	<a href="http://www.oera.li">www.oera.li</a>				
Люксембург	<a href="http://www.rcsl.lu">www.rcsl.lu</a>				
Маврикий	<a href="http://companies.govmu.org">companies.govmu.org</a>				
Макао, Китай	<a href="http://www.ipim.gov.mo">www.ipim.gov.mo</a>				
Македония	<a href="http://ujp.gov.mk">ujp.gov.mk</a>				
Малайзия	<a href="http://www.ssm-einfo.my">www.ssm-einfo.my</a>				
Марокко	<a href="http://www.directinfo.ma">www.directinfo.ma</a>				
Маршалловы острова	<a href="http://resources.register-iri.com">resources.register-iri.com</a>				
Мексика	<a href="http://www.qob.mx">www.qob.mx</a>			<a href="https://siem.economia.gob.mx/">https://siem.economia.gob.mx/</a>	
Молдавия	<a href="http://www.idno.md">www.idno.md</a>				
Монако	<a href="http://www.rci.gouv.mc">www.rci.gouv.mc</a>			<a href="https://documents.gouv.mc/maintenance/rci/index.html">https://documents.gouv.mc/maintenance/rci/index.html</a>	
Мэн Остров	<a href="http://services.gov.im">services.gov.im</a>			<a href="https://www.iomfsa.im/">https://www.iomfsa.im/</a>	
Нигерия	<a href="http://publicsearch.cac.gov.ng">publicsearch.cac.gov.ng</a>				
Нидерланды	<a href="http://www.kvk.nl">www.kvk.nl</a>	<a href="https://www.kvk.nl/english/ordering-products-from-the-business-register/access-code-and-payment/">https://www.kvk.nl/english/ordering-products-from-the-business-register/access-code-and-payment/</a>	В Нидерландах регистрация в торговом реестре является обязательной практически для каждой компании. Найти нужную компанию можно с помощью системы поиска на сайте регистра. Поиск бесплатный и осуществляется по названию, регистрационному номеру или адресу компании. Информация на сайте доступна на голландском и частично — на английском языке. Вся доступная документация — за отдельную плату.		
Ниуэ	<a href="http://www.companies.gov.nu">www.companies.gov.nu</a>				
Новая Зеландия	<a href="http://companies-register.companiesoffice.govt.nz">companies-register.companiesoffice.govt.nz</a>				
Норвегия	<a href="http://www.brreg.no">www.brreg.no</a>	<a href="http://w2.brreg.no/enhet/sok/">http://w2.brreg.no/enhet/sok/</a>	Поиском по регистру предприятий Норвегии можно воспользоваться на сайте Brønnøysund Register Centre — это государственный орган при Министерстве торговли и промышленности Норвегии. Доступный на сайте регистр состоит из нескольких национальных баз данных, которые объединяют информацию о более чем 280,000 предприятий, задолженностях по ипотечным кредитам на недвижимое имущество, более 1.3 млн годовых отчетов и аудиторских отчетов, о банкротствах и принудительной ликвидации. Основная информация на сайте доступна на английском языке, более подробная — только на норвежском. Страница поиска также доступна только на норвежском. Вся основная информация о компаниях доступна бесплатно.		
ОАЭ				<a href="https://u.ae/en/#/">https://u.ae/en/#/</a>	Правительственный портал Объединенных Арабских Эмиратов
				<a href="https://fca.gov.ae/en/Home/Pages/default.aspx">https://fca.gov.ae/en/Home/Pages/default.aspx</a>	Таможня ОАЭ
				<a href="https://fca.gov.ae/En/Pages/QuickLinks.aspx">https://fca.gov.ae/En/Pages/QuickLinks.aspx</a>	Ссылки, связанные с таможней ОАЭ
				<a href="https://www.moec.gov.ae/en/home">https://www.moec.gov.ae/en/home</a>	Министерство экономики ОАЭ
				<a href="https://u.ae/en/information-and-services/business/combating-money-laundering">https://u.ae/en/information-and-services/business/combating-money-laundering</a>	ОАЭ: борьба с отмыванием денег
				<a href="https://dubailand.gov.ae/en/#/">https://dubailand.gov.ae/en/#/</a>	Департамент землепользования Дубаи
				<a href="https://eservices.dubaided.gov.ae/Pages/Anon/GstHme.aspx?dedqs=PM671p6QBb0IV1okx2JABqxoLLKXOqPx">https://eservices.dubaided.gov.ae/Pages/Anon/GstHme.aspx?dedqs=PM671p6QBb0IV1okx2JABqxoLLKXOqPx</a>	Департамент экономики и туризма Дубаи: электронные сервисы (лицензии, бенефициары, торговые марки и тп)
				<a href="https://ded.ae/laws_and_regulations/en/g1">https://ded.ae/laws_and_regulations/en/g1</a>	Департамент экономики и туризма Дубаи: Законодательство
				<a href="https://www.dm.gov.ae/municipality-business/laws-and-orders/">https://www.dm.gov.ae/municipality-business/laws-and-orders/</a>	Дубаи: Законы, местные распоряжения и административные постановления, касающиеся планирования и строительства
				<a href="https://www.dm.gov.ae/open-data2/">https://www.dm.gov.ae/open-data2/</a>	Дубаи: открытые данные
				<a href="https://ded.ae/service_details/en/beneficial_owner">https://ded.ae/service_details/en/beneficial_owner</a>	Дубаи: бенефициарам
				<a href="http://www.jafza.ae/">www.jafza.ae/</a>	Свободная зона Джебель-Али (Джафза)
			<a href="https://rakez.com/en/">https://rakez.com/en/</a>	Экономическая зона Рас-Аль-Хайма (RAKEZ)	
			<a href="https://www.difc.ae/">https://www.difc.ae/</a>	Дубайский Международный Финансовый Центр	

Пакистан	<a href="http://www.secp.gov.pk">www.secp.gov.pk</a>				
Панама	<a href="http://www.panadata.net">www.panadata.net</a>				
Польша	<a href="http://ems.ms.gov.pl">ems.ms.gov.pl</a>	<a href="https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc">https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc</a>	Регистр польских предприятий доступен на сайте Министерства юстиции Польши. Бесплатный сервис позволяет найти компанию по названию или по регистрационному номеру. Вся основная информация на сайте — на польском языке, английская версия сильно ограничена.	<a href="https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc">https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc</a>	
Румыния	<a href="http://portal.onrc.ro">portal.onrc.ro</a>				
Самоа	<a href="http://www.businessregistries.gov.ws">www.businessregistries.gov.ws</a>				
Сан Марино	<a href="http://registroimprese.cc.sm">registroimprese.cc.sm</a>				
Сейшелы	<a href="http://www.registry.gov.sc">www.registry.gov.sc</a>				
Сенегал	<a href="http://creationentreprise.sn">creationentreprise.sn</a>				
Сент-Люсия	<a href="http://efiling.rocip.gov.lc">efiling.rocip.gov.lc</a>				
Сербия	<a href="http://pretraga2.apr.gov.rs">pretraga2.apr.gov.rs</a>	<a href="http://www.apr.gov.rs/eng/Home.aspx">http://www.apr.gov.rs/eng/Home.aspx</a>	В соответствии с сербским законодательством, регистры Агентства сербских бизнес-регистров являются публично доступными официальными данными. Узнать информацию о сербских компаниях можно на сайте Агентства. Компанию можно искать по названию или регистрационному номеру. Поиск — только на сербском языке. Помимо регистра предприятий, на сайте доступны также регистр залогов по движимому имуществу и правам и регистр финансового лизинга.	<a href="https://apr.gov.rs/">https://apr.gov.rs/</a>	
Сингапур	<a href="http://www.bizfile.gov.sg">www.bizfile.gov.sg</a>				
Словакия	<a href="http://orsr.sksearch_subjekt.asp?lan=en">orsr.sksearch_subjekt.asp?lan=en</a>	<a href="https://www.orsr.sk/">https://www.orsr.sk/</a>	Информацию о предприятиях Словакии можно узнать на сайте Регистра компаний Словакии. Поиск бесплатный, доступен на словацком и английском языках. Доступная информация — название, регистрационный номер, дата регистрации, юридическая форма, вид деятельности, адрес, другая юридическая информация и список предоставляемых документов. Сами документы онлайн недоступны.		
Словения	<a href="http://www.ajpes.si">www.ajpes.si</a>	<a href="https://www.ajpes.si/prs/">https://www.ajpes.si/prs/</a>	Регистр предприятий Словении доступен на сайте Агентства Республики Словения по публичным правовым актам и сопутствующим услугам — AJPES. Регистр содержит в себе данные о компаниях (включая партнерства и корпорации), индивидуальных предпринимателях, юридических лицах, регулируемых частным правом, обществах, физических лицах, осуществляющих регулируемые виды деятельности, дочерних и других подразделениях хозяйствующих субъектов и о главных офисах иностранных хозяйствующих субъектов. Доступная информация зависит от типа компании. Просмотр документов бесплатный, но требуется регистрация. Поиск доступен по названию, регистрационному или налоговому номеру. Информация доступна на словенском и английском языках.		
США	<a href="http://www.sec.gov">www.sec.gov</a>				
Айдахо	<a href="http://www.accessidaho.org">www.accessidaho.org</a>				
Айова	<a href="http://sos.iowa.gov">sos.iowa.gov</a>				
Алабама	<a href="http://sos.iowa.gov">sos.iowa.gov</a>				
Аляска	<a href="http://www.commerce.alaska.gov">www.commerce.alaska.gov</a>				
Аризона	<a href="http://azcc.gov">azcc.gov</a>				
Арканзас	<a href="http://www.sos.arkansas.gov">www.sos.arkansas.gov</a>				
Вайоминг	<a href="http://wyobiz.wy.gov">wyobiz.wy.gov</a>				
Вашингтон	<a href="http://ccfs.sos.wa.gov">ccfs.sos.wa.gov</a>				
Вермонт	<a href="http://www.sec.gov">www.sec.gov</a>				
Вирджиния	<a href="http://www.virginia.gov">www.virginia.gov</a>				
Гавайи	<a href="http://hbe.ehawaii.gov">hbe.ehawaii.gov</a>				
Делавэр	<a href="http://icis.corp.delaware.gov">icis.corp.delaware.gov</a>				
Джорджия	<a href="http://businesssearch.sos.ca.gov">businesssearch.sos.ca.gov</a>				
Западная Вирджиния	<a href="http://apps.sos.wv.gov">apps.sos.wv.gov</a>				
Индиана	<a href="http://bsd.sos.in.gov">bsd.sos.in.gov</a>				
Калифорния	<a href="http://businesssearch.sos.ca.gov">businesssearch.sos.ca.gov</a>				
Колорадо	<a href="http://secretaryofstates.com">secretaryofstates.com</a>				
Миссисипи	<a href="http://corp.sos.ms.gov">corp.sos.ms.gov</a>				
Монтана	<a href="http://sosmt.gov">sosmt.gov</a>				
Мэн	<a href="http://icrs.informe.org">icrs.informe.org</a>				
Мэриленд	<a href="http://eqov.maryland.gov">eqov.maryland.gov</a>				
Небраска	<a href="http://www.nebraska.gov">www.nebraska.gov</a>				
Невада	<a href="http://www.nvsos.gov">www.nvsos.gov</a>				
Нью-Йорк	<a href="http://appext20.dos.ny.gov">appext20.dos.ny.gov</a>				
Нью-Мексико	<a href="http://www.sos.state.nm.us">www.sos.state.nm.us</a>				
Оклахома	<a href="http://www.sos.ok.gov">www.sos.ok.gov</a>				
Округ Колумбия	<a href="http://corp-online.dcrs.dc.gov">corp-online.dcrs.dc.gov</a>				
Северная Дакота	<a href="http://apps.nd.gov">apps.nd.gov</a>				
Северная Каролина	<a href="http://www.sosnc.gov">www.sosnc.gov</a>				
Теннесси	<a href="http://tnbear.tn.gov">tnbear.tn.gov</a>				
Техас	<a href="http://direct.sos.state.tx.us">direct.sos.state.tx.us</a>				
Флорида	<a href="http://search.sunbiz.org">search.sunbiz.org</a>				
Южная Дакота	<a href="http://sosenterprise.sd.gov">sosenterprise.sd.gov</a>				
Юта	<a href="http://secure.utah.gov">secure.utah.gov</a>				
Таджикистан	<a href="http://andoz.tj">andoz.tj</a>				
Таиланд	<a href="http://www.dbd.go.th">www.dbd.go.th</a>				
Тринидад и Тобаго	<a href="http://rqd.legalaffairs.gov.tt">rqd.legalaffairs.gov.tt</a>				

Тунис	<a href="http://www.registre-commerce.tn">www.registre-commerce.tn</a>				
Турция	<a href="http://www.ito.org.tr">www.ito.org.tr</a>				
Уганда	<a href="http://brs.ursb.go.ug">brs.ursb.go.ug</a>				
Узбекистан	<a href="http://minjust.uz">minjust.uz</a>			<a href="https://www.stat.uz/ru/">https://www.stat.uz/ru/</a>	
Украина	<a href="http://usr.minjust.gov.ua">usr.minjust.gov.ua</a>	<a href="https://usr.minjust.gov.ua/ua">https://usr.minjust.gov.ua/ua</a>	Официальный регистр украинских компаний доступен на сайте Министерства юстиции Украины. Основная информация предоставляется при использовании бесплатного поиска, дополнительная информация предоставляется платно, по запросу. Только на украинском языке.		
Фарерские острова	<a href="http://www.skraseting.fo">www.skraseting.fo</a>				
Филиппины	<a href="http://bnrs.dti.gov.ph">bnrs.dti.gov.ph</a>				
Финляндия	<a href="http://virre.prh.fi">virre.prh.fi</a>	<a href="https://www.prh.fi/en/index.html">https://www.prh.fi/en/index.html</a>	Регистр предприятий Финляндии находится на сайте Национального совета патентов и регистрации (National Board of Patents and Registration of Finland). Поиск информации о компаниях осуществляется через систему поиска BIS. Доступная информация включает в себя: название компании, торговые названия, форму компании, адрес, контактную информацию, основную сферу деятельности. Также можно найти информацию о прекращении деятельности, прерывании торговли, банкротстве, ликвидации или реорганизации. Сервис бесплатный и доступен на финском, английском и шведском языках.		
		<a href="https://www.ytj.fi/en/index.html">https://www.ytj.fi/en/index.html</a>			
Франция	<a href="http://www.infogreffe.fr">www.infogreffe.fr</a>	<a href="https://www.infogreffe.com/">https://www.infogreffe.com/</a>	Официальный регистр французских предприятий доступен на сайте Infogreffe. Здесь собраны данные более 3 миллионов французских компаний. Основная информация (название, адрес, вид деятельности) доступна бесплатно, официальные документы — за дополнительную плату. Информация доступна только на французском языке.	<a href="https://www.societe.com/">https://www.societe.com/</a>	
Хорватия	<a href="http://sudreg.pravosudje.hr">sudreg.pravosudje.hr</a>	<a href="https://digitalnakomora.hr/">https://digitalnakomora.hr/</a>	В Хорватии доступ к регистру предприятий, а также информация и статистика об экономике страны доступны на сайте Торгово-промышленной палаты Biznet. Поиском можно воспользоваться на английском или на хорватском языке. В регистре можно узнать: идентификационный номер компании, сокращенное и полное название, округ, муниципалитет, адрес, телефон, факс, адрес электронной почты, размер компании, основной вид деятельности, юридическую форму, количество сотрудников, членство в профессиональных ассоциациях. Доступ к информации бесплатный.		
Черногория	<a href="http://www.pretraga.crps.me">www.pretraga.crps.me</a>				
				<a href="https://www.justice.cz/xqw/xervlet/instdex">https://www.justice.cz/xqw/xervlet/instdex</a>	реестр по юрлицам (но это не точно)
Чехия	<a href="http://or.justice.cz">or.justice.cz</a>	<a href="https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik">https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik</a>	Публичный регистр предприятий в Чехии находится в ведении Министерства юстиции. Сайт регистра доступен только на чешском языке. Компанию можно найти по названию. Поиск бесплатный и в отдельных случаях (в зависимости от юридического формы компании) может дать довольно подробную информацию.	<a href="https://www.justice.cz/xqw/xervlet/in...a=searchPerson">https://www.justice.cz/xqw/xervlet/in...a=searchPerson</a>	реестр по физлицам (но это не точно)
Швейцария	<a href="http://www.zefix.ch">www.zefix.ch</a>	<a href="https://www.zefix.admin.ch/en/search/entity/welcome">https://www.zefix.admin.ch/en/search/entity/welcome</a>	Регистр предприятий Швейцарии доступен на сайте Центрального каталога предприятий Zefix. Регистр содержит следующую информацию: названия юридических лиц (корпорации, корпорации с неограниченными партнерами, общества с ограниченной ответственностью, кооперативы, некоммерческие ассоциации и фонды) и публично-правовых корпораций, зарегистрированных в Коммерческом регистре. Разные кантоны могут предоставлять разный объем информации бесплатно или за отдельную плату. Интерфейс сайта доступен на немецком, итальянском, французском и английском языках. Последние обновления коммерческого регистра также публикуются в Швейцарском коммерческом бюллетене (SHAB).		
		<a href="https://www.shab.ch/#/gazette">https://www.shab.ch/#/gazette</a>			
Швеция	<a href="http://bolagsverket.se">bolagsverket.se</a>	<a href="https://www.bolagsverket.se/en/us/about/e-services/foretagsfakta">https://www.bolagsverket.se/en/us/about/e-services/foretagsfakta</a>	Информацию о шведских компаниях можно получить, воспользовавшись поиском на сайте Регистрационного бюро шведских компаний — Bolagsverket. Бесплатно доступна лишь основная информация — название, регистрационный номер и адрес компании. Дополнительная информация — после регистрации и оплаты. Поиск доступен на шведском и английском языках.		
		<a href="https://www.allabolag.se/">https://www.allabolag.se/</a>	Еще один сайт для поиска шведских компаний — Allabolag. Здесь доступен быстрый и бесплатный поиск по названию компании, имени физического лица или адресу. Только на шведском языке. Бесплатно доступна основная информация, есть дополнительная возможность заказать различные отчеты за дополнительную плату.		
Шри-Ланка	<a href="http://www.drc.gov.lk">www.drc.gov.lk</a>				
Эстония	<a href="http://www.rik.ee">www.rik.ee</a>	<a href="https://ariregister.rik.ee/index.py?lang=eng">https://ariregister.rik.ee/index.py?lang=eng</a>	Центральный коммерческий регистр Эстонии — это онлайн-сервис, основанный на центральной базе данных регистрационных департаментов судов. В этой базе данных содержится информация из коммерческого регистра, регистра некоммерческих ассоциаций и фондов. Поиск доступен по названию компании или регистрационному номеру/номеру плательщика НДС. Бесплатная информация включает в себя название, регистрационный код, статус, акционерный капитал и адрес. За дополнительную плату можно получить годовой отчет, если он есть в наличии.		
ЮАР	<a href="http://eservices.cipc.co.za">eservices.cipc.co.za</a>			<a href="https://www.cipro.co.za/">https://www.cipro.co.za/</a>	
Южная Корея	<a href="http://englishdart.fss.or.kr">englishdart.fss.or.kr</a>				
Ямайка	<a href="http://www.orcjamaica.com">www.orcjamaica.com</a>				
Япония	<a href="http://www2.tse.or.jp">www2.tse.or.jp</a>				